

(法附則第5条第1項) 変更届出一覧

※令和3年4月1日までに大規模小売店舗立地法附則第5条第1項に基づき届け出られた変更届出の内容により作成しています。
 ※「変更日」は、届出時点での予定であり、実際の変更日と異なる場合があります。
 ※下線箇所は施設の位置の変更を伴うものです。

番号	届出日	店舗名称	所在地	建物設置者	主な小売業者	変更日	店舗面積									備考		
							店舗面積	駐車台数	駐輪台数	荷さばき施設面積	廃棄物保管容量	開店時間	閉店時間	駐車可能時間	駐車場出入口数		荷さばき可能時間	
1	H12. 7. 3	まいづるショッピングプラザ	唐津市大名小路24-1外	㈱まいづる百貨店	㈱まいづる百貨店	H12. 7. 13	変更前	3,625	120	53	72	81	10:00	21:00	10:00~21:00	2	8:00~12:00 13:00~16:00	
							変更後		<u>309</u>	<u>95</u>	<u>198</u>	<u>108</u>	9:30		9:30~21:00	<u>4</u>		
2	H12. 10. 31	(協)小城ショッピングセンター	小城市小城町畑田2557番地	(協)小城ショッピングセンター	㈱小城商事	H13. 7. 1	変更前	1,854	278	100	98	96	9:30	22:00	9:00~22:00	3	6:00~20:00	
							変更後		255									
3	H12. 12. 8	イオンショッピングタウン大和A	佐賀市大和町大字尼寺3535番外	九州ジャスコ㈱	九州ジャスコ㈱	H12. 12. 20	変更前	29,248	1,692	272	177	323	10:00 年60日9:00	20:00	~22:00年60日8:	4	6:00~22:00	「イオン佐賀大和ショッピングセンター」に店舗名称変更
							変更後							22:00				
4	H12. 12. 19	東背振ショッピングセンター「マルシェ」	神埼郡吉野ヶ里町三津566番地	東背振ショッピングセンター(協)	㈱サンフード	H13. 8. 20	変更前	1,116	237	34	74	86	9:00	22:00	8:40~22:20	2	7:00~18:00	
							変更後	1,748	188	46								
5	H12. 12. 21	ホームセンターユートク千代田店 協同組合千代田ショッピングセンター	神埼郡千代田町大字境原25-1外	祐徳自動車㈱・ 協同組合	祐徳自動車㈱ (協)千代田ショッピングセンター	H13. 8. 22	変更前	5,695	374	201	198	86	8:00	22:00	8:00~22:00	4	4:00~19:00	
							変更後	5,695										
6	H13. 3. 21	ハイパーモールメルクス北茂安	三養基郡みやき町大字白壁字平林2196番地外	㈱ミスターマックス	㈱ミスターマックス	H13. 3. 22	変更前	10,709	849	160	1,274	350	10:00 年90日9:00	20:00	~20:00年90日~	4	6:00~20:00	
							変更後		759					22:00	9:30~22:00			
7	H13. 5. 8	イオンショッピングタウン大和B・C	佐賀市大和町大字尼寺2597番外	九州ジャスコ㈱	㈱ベスト電器	H13. 5. 9	変更前	9,005	446	40	98	43	10:00 年60日9:00	20:00	8:30~22:00	2	7:00~20:00	
					㈱ホームワイド		変更後						22:00					
8	H13. 7. 6	ヤマダ電機テックランド佐賀本店	佐賀市兵庫南4丁目308番地外	㈱ヤマダ電機	㈱ヤマダ電機	H13. 7. 7	変更前	3,605	235	30	190	125	10:00	20:00	9:30~20:30	5	9:00~21:00	
							変更後							21:00	9:30~21:30			
9	H13. 8. 14	江北ショッピングセンター	杵島郡江北町大字山口字三本松1223外	九州ジャスコ㈱	九州ジャスコ㈱	H14. 4. 15	変更前	8,900	1,182	50	472	15	9:30	20:00 年60日21:00	9:30~22:00	9	6:00~22:00	「イオン江北店」に店舗名称変更
							変更後		764							7		
10	H13. 12. 7	すぎやストアー武雄店FC	武雄市武雄町大字武雄字永松5771番地	㈱みすぎ	㈱エメラルド	H13. 12. 8	変更前	1,539	106	40	80	40	10:00 年30日22:00	21:00	9:30~22:30	2	7:00~18:00	
							変更後							22:00				
11	H13. 12. 26	佐賀南ショッピングセンター	佐賀市本庄町大字本庄字二本黒木二253番3	㈱ダイリ	九州ジャスコ㈱	H13. 12. 27	変更前	8,500	638	208	110	74	10:00 年60日9:00	21:00 年60日22:00	~21:30年60日8:	5	6:00~21:00	
							変更後							22:00	8:30~22:30			
12	H14. 1. 22	マックスバリュ基山店	三養基郡基山町大字長野字年の森1018番	九州ジャスコ㈱	九州ジャスコ㈱	H14. 2. 19	変更前	4,205	221	100	63	28	10:00 年60日9:00	21:00 年60日22:00	9:30~21:30年6:	2	6:00~21:00	
							変更後							23:00	8:30~23:30			
13	H14. 2. 1	鳥栖シティモール	鳥栖市轟木町1173	㈱ニコニコ堂	㈱ニコニコ堂	H14. 2. 16	変更前	24,145	1,851	150	311	216	10:00	20:00	9:00~21:00	9	6:00~21:00	
							変更後						0:00	0:00	24時間			

(法附則第5条第1項) 変更届一覧

※令和3年4月1日までに大規模小売店舗立地法附則第5条第1項に基づき届け出られた変更届出の内容により作成しています。
 ※「変更日」は、届出時点での予定であり、実際の変更日と異なる場合があります。
 ※下線箇所は施設の位置の変更を伴うものです。

番号	届出日	店舗名称	所在地	建物設置者	主な小売業者	変更日	店舗面積										備考	
							店舗面積	駐車台数	駐輪台数	荷さばき施設面積	廃棄物保管容量	開店時間	閉店時間	駐車可能時間	駐車場出入口数	荷さばき可能時間		
14	H14. 3. 1	ゆめタウン武雄	武雄市武雄町大字武雄宇馬場崎4993外	㈱イズミ	㈱イズミ	H14. 12. 15	変更前	14,629	554	100	427	185	10:00	21:00	9:30~21:15	3	6:00~20:00	
							変更後	17,269	771	170	432							
15	H14. 3. 28	ホームワイド三日月店	小城市三日月町長神田大寺2231番地外	㈱ホームワイド	㈱ホームワイド西九州ウエルマート㈱	H14. 3. 29	変更前	4,600	359	0	184	46	9:00	22:00 一部20:00	8:30~22:30	3	6:00~16:00	
							変更後						22:00					
16	H14. 7. 5	サニー鳥栖店	鳥栖市元町字横田1248番1	九州建設機械販売㈱	㈱サニー	H14. 7. 21	変更前	1,220	74	25	31	15	9:00	21:00	8:30~21:30	2	4:00~21:00	
							変更後						22:00	8:30~22:30				
17	H14. 7. 19	唐津ショッピングセンター	唐津市鏡字立神4671番地外	九州ジャスコ㈱	九州ジャスコ㈱	H14. 7. 19	変更前	20,232	1,312	167	210	125	10:00	21:00 年60日22:00	9:00~22:00	4	6:00~22:00	「イオン唐津ショッピングセンター」に店舗名称変更
							変更後						9:00	0:00	8:30~0:30			
18	H14. 9. 30	ホームワイド江北店	杵島郡江北町大字佐留志字二本松2000外	㈱ホームワイド	㈱ホームワイド	H14. 10. 1	変更前	4,814	148	11	112	18	10:00	20:00	9:00~21:00	2	9:00~20:00	
							変更後						22:00	9:00~22:30				
19	H14. 10. 8	スーパーセンタートライアル唐津店	唐津市栄町2579-1外	㈱ミツシマ	㈱トライアルカンパニー	H14. 10. 16	変更前	6,991	263	37	119	115	10:00	21:00	10:00~22:00	1	8:00~21:00	
							変更後						0:00	0:00	24時間		7:00~21:00	
20	H14. 11. 29	佐賀ショッピングシティ	佐賀市八戸溝3丁目929番地1外	㈱ショウエイ	㈱ハロー	H14. 12. 1	変更前	1,900	189	60	81	42	9:30	23:00	9:30~24:00	3	6:00~22:00	「マックスバリュ佐賀西店」に店舗名称変更
							変更後						0:00	0:00	24時間			
21	H15. 4. 18	上峰サティ	三養基郡上峰町大字坊所七本谷1551番地の1	㈱マイカル九州	㈱マイカル九州	H15. 4. 22	変更前	21,200	1,146	298	258	118	9:00	21:00	8:30~0:30	5	6:00~21:00	「イオン上峰ショッピングセンター」に店舗名称変更
							変更後						0:00	8:30~0:30				
22	H15. 6. 16	ショッピングシティパニーズ	小城市三日月町久米1295番地2	三日月ショッピングシティ(協)	㈱三日月食品	H15. 6. 26	変更前	2,509	236	40	170	89	10:00	22:00	10:00~22:30	6	7:00~19:00	
							変更後						0:00	10:00~0:00				
23	H15. 6. 26	ショッピングセンターモリナガC	鹿島市大字高津原字四本松5026番地外	㈱スーパーモリナガ	㈱積文館	H15. 7. 1	変更前	1,026	45	25	21	2	10:00	22:00	9:30~0:30	2	5:00~11:00	
							変更後						0:00					
24	H15. 7. 3	J'ブラザ曾根崎	鳥栖市曾根崎町字古野2382番地	九州旅客鉄道㈱	㈱ハロー	H15. 7. 4	変更前	1,349	60	0	45	13	10:00	21:00	9:30~21:30	2	4:00~17:00	
							変更後						0:00	0:00	24時間		6:00~22:00	
25	H15. 7. 22	ホームセンターサンコー唐津店	唐津市神田字長サ作2216-1外	㈱ホームセンターサンコー	㈱ホームセンターサンコー	H15. 8. 1	変更前	3,200	43	0	107	27	10:00	20:00	9:30~20:30	3	7:00~18:00	
							変更後						8:00	7:30~20:30				
26	H15. 8. 15	南佐賀ショッピングビル	佐賀市北川副町大字木原字四本柳183番地の1外	㈱ハロー	㈱ハロー	H15. 8. 16	変更前	2,599	150	58	136	46	10:00	21:00	9:30~21:30	2	6:00~19:00	「あんくる夢市場佐賀本店」に店舗名称変更
							変更後						0:00	0:00	24時間		6:00~22:00	
27	H15. 9. 4	ショッピングセンターモリナガA	鹿島市大字高津原字二本松3511番地	㈱スーパーモリナガ	㈱スーパーモリナガ	H15. 9. 5	変更前	2,122	154	0	97	65	9:00	21:00	8:00~21:30	2	6:00~19:00	
							変更後						23:00	8:00~23:30				

(法附則第5条第1項) 変更届出一覧

※令和3年4月1日までに大規模小売店舗立地法附則第5条第1項に基づき届け出られた変更届出の内容により作成しています。
 ※「変更日」は、届出時点での予定であり、実際の変更日と異なる場合があります。
 ※下線箇所は施設の位置の変更を伴うものです。

番号	届出日	店舗名称	所在地	建物設置者	主な小売業者	変更日	店舗面積										備考	
							店舗面積	駐車台数	駐輪台数	荷さばき施設面積	廃棄物保管容量	開店時間	閉店時間	駐車可能時間	駐車場出入口数	荷さばき可能時間		
28	H15. 9. 4	スーパーモリナガ高木瀬店	佐賀市高木瀬町大字東高木250番地の1	㈱スーパーモリナガ	㈱スーパーモリナガ	H15. 9. 5	変更前	1,702	139	0	99	65	9:00	21:00	8:00~21:30	2	6:00~19:00	
							変更後							23:00	8:00~23:30			
29	H15. 9. 4	唐津ショッピングモールA	唐津市神田字長サ作2226番地1外	㈲ビッグエム	㈱スーパーモリナガ	H15. 9. 5	変更前	2,338	221	0	200	50	9:00	21:00	8:00~21:30	6	6:00~19:00	
							変更後							23:00	8:30~23:30			
30	H15. 9. 4	ハローニ寺店	佐賀市大和町大字尼寺1477の4	㈱ハロー	㈱ハロー	H15. 9. 5	変更前	1,417	138	21	60	22	10:00	20:00 年90日21:00	9:00~21:00	3	6:00~16:00	「マックスバリュニ寺店」に店舗名称変更
							変更後						0:00	0:00	24時間		6:00~22:00	
31	H15. 9. 26	西友佐賀店	佐賀市駅前中央一丁目4-16	㈱西友	㈱九州西友	H15. 9. 27	変更前	8,341	362	258	223	43	9:00	22:00	24時間	1	6:00~21:00	
							変更後							23:00				
32	H16. 1. 19	ウエルマート有田店	西松浦郡有田町新南川良45番地外	マックスバリュ九州㈱	マックスバリュ九州㈱	H16. 1. 20	変更前	2,520	114	20	48	23	9:00	22:00	8:30~22:30	4	6:00~17:00	「マックスバリュ有田店」に店舗名称変更
							変更後						0:00	0:00	24時間		6:00~22:00	
33	H16. 2. 12	佐賀玉屋	佐賀市中の小路2番5号	㈱佐賀玉屋	㈱佐賀玉屋	H14. 10. 2	変更前	16,071	696	132	215	41	10:00	20:00	9:00~21:00	9	7:00~18:00	
							変更後	15,832										
34	H16. 3. 5	多久地域主導型ショッピングセンター	多久市北多久町大字小侍456番地	㈱カリノ ㈱多久ショッピングプラザ	マックスバリュ九州㈱	H16. 3. 6	変更前	11,000	439	94	207	67	10:00	20:00	9:30~20:30	5	6:00~23:00	「フードウェイパーセンター多久店」に店舗名称変更
							変更後						0:00	0:00	24時間			
35	H16. 6. 14	ダイレックス神埼店	神埼郡神埼町大字城原1256番地1外	サンクスジャパン㈱	サンクスジャパン㈱	H16. 7. 9	変更前	2,923	207	0	43	23	9:00	20:00	8:30~20:30	3	6:00~21:00	「ダイレックス日の隈店」に店舗名称変更
							変更後											
36	H16. 9. 27	ベスト電器鳥栖店・ソフトタウンとす店	鳥栖市宿町字原田962番地7外	㈱ベスト電器外	㈱ベスト電器	H16. 10. 8	変更前	2,400	69	13	71	35	10:00	20:00	9:30~20:30	2	9:00~20:00	
							変更後							2:00	9:00~2:30	4		
37	H16. 12. 17	ウイングシティ	鹿島市大字森字水町80番地外	㈱ウイング	㈱あんくるふじや	H16. 12. 20	変更前	10,272	361	44	193	71	10:00	20:00	9:30~20:30	3	6:00~20:00	
							変更後		361					21:00	9:30~21:30	4	6:00~23:00	
38	H19. 3. 23	サンシティちかまつ	唐津市和多田先石4番1号	㈱近松ストアー	㈱近松ストアー	H19. 3. 24	変更前	3,718	126	55	317	37	9:30	22:00	9:00~22:30	3	6:00~17:00	
							変更後						7:00	0:00	6:30~0:30			
39	H19. 4. 3	ベスト電器唐津バイパス店	唐津市鏡3699番地1号	大和ハウス工業㈱	①㈱ベスト電器 ②㈱ベストファミリー	H19. 6. 1	変更前	3,410	124	25	70	13	①10:00 ②-	21:00	9:30~21:30	2	6:00~22:00 6:00~22:00	H19. 6. 11取下
							変更後						①10:00 ②24時間	21:00	24時間		6:00~22:00 24時間	
40	H19. 6. 11	COMODO HONJOH	佐賀市本庄町大字本庄197番地1外	㈲コモド ㈲さくら産業 ㈲コーエイ	①㈱キタムラ ②㈱ゲオ ③㈱ミズ	H19. 6. 22	変更前	2,036	93	27	51	16	①10:00 ②-	22:00	24時間	2	10:00~20:00 10:00~18:00	
							変更後						③9:00 ①10:00 ②10:00 ③9:00	21:00 20:00 02:00 21:00			9:00~21:00	

(法附則第5条第1項) 変更届出一覧

※令和3年4月1日までに大規模小売店舗立地法附則第5条第1項に基づき届け出られた変更届出の内容により作成しています。

※「変更日」は、届出時点での予定であり、実際の変更日と異なる場合があります。

※下線箇所は施設の位置の変更を伴うものです。

番号	届出日	店舗名称	所在地	建物設置者	主な小売業者	変更日	店舗面積										備考	
							店舗面積	駐車台数	駐輪台数	荷さばき施設面積	廃棄物保管容量	開店時間	閉店時間	駐車可能時間	駐車場出入口数	荷さばき可能時間		
41	H19. 7. 12	エスプラッツ	佐賀市白山二丁目7番1号	佐賀市 榑坂井商店	①榑アスタラピスタ ②榑タイヤ商事 ③榑ミズ ④榑坂井商店 ⑤(社) 佐賀観光協会	H19. 8. 1	変更前	8,243	164	20	168	39	①10:00 ②11:00 ③8:30 ④9:00	21:00 21:00 21:00 21:00	24時間	1	3:00~17:00 8:00~19:00	
							変更後	4,360					⑤10:00 ①10:00 ②11:00 ③8:30 ④9:00 ⑤10:00	19:00 22:00 22:00 21:00 21:00 19:00				
42	H19. 9. 20	ベスト電器唐津バイパス店	唐津市鏡3699番地1号	大和ハウス工業榑	①榑ベスト電器 ②榑ベストファミリー	H19. 9. 21 H20. 5. 21	変更前	3,410	124	25	70	12	①10:00 ②-	21:00 -	9:30~21:30	2	6:00~22:00 6:00~22:00	
							変更後						①10:00 ②24時間	21:00				
43	H19. 9. 27	ジョイフルタウン鳥栖	鳥栖市本鳥栖町字下鳥栖537-1 外	日本たばこ産業榑	榑サンリブ 他	H19. 10. 6	変更前	29,718	1,600	404	1,026	130	10:00	20:00	9:00~22:30	3	6:00~22:00	「フレスポ鳥栖」に店舗名変更
							変更後							21:00 一部0:00				
44	H19. 10. 22	スーパーセンタートライアル武雄店	武雄市朝日町大字甘久193-1 外	榑トライアルカンパニー	榑トライアルカンパニー	H19. 10. 24	変更前	3,265	198	18	192	23	9:30	21:00	9:30~21:00	3	8:00~21:00	
							変更後							24時間				
45	H20. 6. 30	まいづるスリーナイン	唐津市町田字山ノ口2168番1	(株) まいづる百貨店	(株) まいづる百貨店 他	H20. 7. 1	変更前						10:00	20:00				
							変更後							10:00	22:00			
46	H23. 2. 21	ダイレックス神埼店	神埼市神埼町田道ヶ里1803番地14	(株) ニコー	ダイレックス(株)	H23. 2. 24	変更前	2,236	118	29	72	13	10:00	22:00	9:30~22:30	2	6:00~22:00	
							変更後						9:00	8:30~22:30				
47	H23. 7. 21	ハイパーセンターオサダ伊万里店	伊万里市二里町大里甲1832番1	(株) オサダ	(株) オサダ	H23. 7. 22	変更前	4,600	141	0	70	27	10:00	21:00	9:30~9:30	2	6:00~22:00	
							変更後						24時間	24時間				
48	H25. 3. 29	ホームプラザナフコ 唐津店	唐津市和多田字富洲4434番地ほか	(株) ナフコ	(株) ナフコ	H25. 11. 30	変更前	4,952	127	20	196	52	8:00	20:00	7:30~20:30	4	8:00~20:00	
							変更後	5,887	130	24	246		7:00	21:00				
49	H26. 6. 9	ダイレックス北方店	武雄市北方町大字志久1568番3	ダイレックス(株)	ダイレックス	H26. 6. 11	変更前	1,633	174	25	80	19	22:00	22:00	9:30~22:30	4	6:00~23:00	
							変更後						9:00	22:00				
50	H26. 8. 13	ショッピングプラザセリオ	小城市牛津町柿樋瀬1062番地1 外	牛津街づくり会社	スーパーモリナガ	H26. 8. 14	変更前	2,793	166	22	190	34	9:00	9:00	9:00~21:30	4	6:00~22:00	
							変更後						7:00	11:00				

(法附則第5条第1項) 変更届一覧

※令和3年4月1日までに大規模小売店舗立地法附則第5条第1項に基づき届け出られた変更届出の内容により作成しています。
 ※「変更日」は、届出時点での予定であり、実際の変更日と異なる場合があります。
 ※下線箇所は施設の位置の変更を伴うものです。

番号	届出日	店舗名称	所在地	建物設置者	主な小売業者	変更日	店舗面積										備考	
							店舗面積	駐車台数	駐輪台数	荷さばき施設面積	廃棄物保管容量	開店時間	閉店時間	駐車可能時間	駐車場出入口数	荷さばき可能時間		
51	H26. 12. 25	ホームプラザナフコ武雄店	武雄市武雄町大字武雄3921番地外	(株) ナフコ	ナフコ	H27. 8. 27	変更前	5,297	134		50	29	8:00	22:00	7:30-20:30	1	8:00-20:00	
							変更後	6,586	147	100	100	56	7:00	21:00	6:30-21:30			
52	H28. 6. 15	ホームプラザナフコ 伊万里店	伊万里市二里町大里乙3562番 外	(株) ナフコ	ナフコ	H29. 2. 16	変更前	5,000	191		130	31	8:00	20:00	7:30-20:30	4	8:00-20:00	
							変更後	6,992	206	10	195	56	7:00	21:00	6:30-21:30			
53	H28. 7. 22	ホームセンターユートク 伊万里店	伊万里市二里町大里字乙213外	祐徳自動車(株)	ユートク	H29. 3. 23	変更前	2,106	131		20	6	8:00	20:00	7:30-20:30	2	9:00-10:30	
							変更後	2,845	77	10		13		22:00	7:30-22:30			
54	H28. 11. 7	ベスト電器佐賀本庄店	佐賀市本庄町本庄253番10	(株) ベスト電器	ベスト電器	H28. 11. 30	変更前	1,654	57	20	21	13	10:00	20:00	9:30-20:30	5	6:00-22:00	
							変更後										4	
55	H29. 2. 23	ショッピングセンターぐらっと塩田店	嬉野市塩田町大字馬場下甲1748番地4	塩田リバーサイドショッピングセンター協同組合	・アール ・アイエス食品	H29. 3. 1	変更前	1,453	105	7	60	20	10:00	21:00	9:30-21:30	2	9:00-22:00	
							変更後						9:30		9:00-21:30			
56	H30. 2. 1	ホームセンターユートク有田店	西松浦郡有田町南原字新南川良原甲83番地 外8筆	祐徳自動車	祐徳自動車	H30. 10. 20	変更前	2,810	90	0	25	22	8:00	19:00	7:30~19:30	2	9:00-22:30	
							変更後	2,849	73	10	30							
57	H31. 3. 8	ダイレックス多久店	多久市北多久町大字多久原1516番1	鹿島機械工業(株)	ダイレックス(株)	H31. 3. 29	変更前	1,563	61	24	100	19	8:00	19:00	7:30~19:30	2	6:00-22:00	
							変更後						9:00	22:00	8:30-22:30			
58	R2. 3. 12	セカンドストリート佐賀兵庫店	佐賀市兵庫南四丁目332番地	ニコー	ゲオ	R2. 4. 18	変更前	1,749		10		8						
							変更後	1,515		10		8						
59	R2. 9. 10	グッディ鳥栖店	鳥栖市蔵上町宇野田670番1 外	グッディ	グッディ	R2. 11. 1 (荷さばき施設) R3. 5. 11	変更前		82	10	36	9	9:00	19:00	8:30~19:30	4	6:00~22:00	
							変更後		82	10	72	9	7:00	22:00	6:30~22:30	6	6:00~22:00 6:00~7:00	
60	R3. 2. 17	ダイレックス南佐賀店	佐賀市南佐賀二丁目90番地1	福田静生	ダイレックス	R3. 3. 31	変更前						10:00	21:00	9:30~21:30			
							変更後						9:00	22:00	8:30~22:30			